- 1 -

临应急函字〔2020〕34号

关于举办临沂市安全生产专家能力提升
专题视频培训班的通知

各县区应急局，高新技术产业开发区应急局，各有关单位，各

位专家：

为更好地发挥专家在安全生产中隐患排查、预防事故、应

急救援、事故调查等作用，进一步提高专家业务水平。经局长

办公会研究，定于 7 月 7 日举办市级安全生产专家能力提升视

频培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象：

全市已公布的安全生产类（工贸、非煤矿山、危化）市级

专家。以临安办发〔2018〕33 号、55 号，临应急发〔2020〕36

号文件公布名单为准。

二、培训内容

培训主要包括学习贯彻习近平总书记关于安全生产的重要

论述；解读安全生产法律法规和最新政策；全省安全生产专项

整治三年行动重点；行业安全生产技术标准；典型案例分析和

安全生产专家如何遵守职业操守等内容。

三、培训时间和方式

- 2 -

培训分两个阶段：上午 9：00-12：00 由省级安全生产专家

潘国军进行授课；

下午 2：30-5：30 由危化品专家进行专业授课。

四、培训地点

培训以视频会议的形式进行。主会场在市政府西楼视频会

议室；各县区应急局设分会场，各行业专家在县区分会场参加

会议。全体专家参加上午的培训，危化类专家继续参加下午的

培训。

五、有关要求

1、请各县区、各有关单位要及时通知相关专家按时参加培

训。培训结束后，各县区要将专家参加培训签到表扫描件发送

到市应急局规划统计科。

2、请各位专家要充分认识这次培训的重要性，合理安排时

间，积极参加培训，无故不得请假。

联系人：秦贵勇 8038575

邮 箱：yjjpxksk@163.com

临沂市应急管理局

2020 年 7 月 3 日

（信息公开形式：主动公开）